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Świadczenia wychowawcze - „Rodzina 500+”

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim informuje, że w związku z nowelizacją
ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci od 1 stycznia 2022 roku obsługą programu Rodzina 500+
zajmie się Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Wnioski będzie można składać do ZUS wyłącznie drogą elektroniczną poprzez:

Platformę Usług Elektronicznych (PIJE) ZUS,
bankowość elektroniczną,
portal informacyjno — usługowy Emp@tia.

Od 1 stycznia 2022 roku ZUS wypłaca na bieżąco przyznawane przez siebie świadczenia wychowawcze, a wypłata odbywać
się będzie jedynie bezgotówkowo, na wskazany przez wnioskodawcę numer rachunku bankowego.

Od 1 lutego 2022 roku będzie można składać do ZUS wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego na kolejny
okres świadczeniowy, tj. okres, który rozpocznie się od 1 czerwca 2022 roku i potrwa do 31 maja 2023 roku.

Wypłaty świadczeń na wnioski złożone do 31 grudnia 2021 r. dotyczące ustalenia prawa do świadczenia
wychowawczego nadal będą realizowane przez tut. Ośrodek do końca okresu, na jaki zostały przyznane, czyli
najpóźniej do końca maja 2022 roku.

Podstawa prawna:1.
Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci z dnia 11 lutego 2016 r. (Dz. U. 2019 poz. 2407 z późn.
zm.)

Prawo do świadczeń wychowawczych przysługuje:2.
matce albo ojcu, jeżeli dziecko wspólnie zamieszkuje i pozostaje na utrzymaniu matki albo ojca,
opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli dziecko wspólnie zamieszkuje i pozostaje na utrzymaniu opiekuna
faktycznego,
opiekunowi prawnemu dziecka,
dyrektorowi domu pomocy społecznej.
rodzinie zastępczej, osobie prowadzącej rodzinny dom dziecka, dyrektorowi placówki opiekuńczo-
wychowawczej, dyrektorowi regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej albo dyrektorowi
interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r 

Prawo do świadczeń wychowawczych nie przysługuje, gdy:3.
dziecko pozostaje w związku małżeńskim,
dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie (którą są młodzieżowy
ośrodek wychowawczy, schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, areszt śledczy, zakład karny, szkołę
wojskową lub inną szkołę, jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne utrzymanie) albo w pieczy
zastępczej;
pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadczenia wychowawczego na własne dziecko;
członkowi rodziny przysługuje za granicą na dziecko świadczenie o podobnym charakterze do świadczenia
wychowawczego, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne
umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Wysokość świadczeń4.
Świadczenie wychowawcze przysługuje w wysokości 500,00 zł miesięcznie.


